
~|

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 
с углубленным изучением отдельных предметов»

Муниципальное автономное общеобразовательное

(МАОУ «СОШ № 35»)
«Откымын предмет пьвдсяньвелбдан 35 №-а

шор школа» муниципальнбйасъюраланавелбдан учреждение
(«35 -  а ШШ МАВУ»)

П Р И К А З

«13» января 2021 г.
г. Сыктывкар

Об организации работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МАОУ «СОШ № 35» на 2021 год

Во исполнение Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» (в действующей редакции), на основании 
Положения о комиссии по профилактике коррупционного коррупционных и 
иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 35», в целях профилактики 
коррупционных и иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 35» на 2021 год, 
формирования антикоррупционного мировоззрения и повышения общего 
уровня правосознания и правовой культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 35» (Приложение № 1).
2. Утвердить Журнал регистрации сообщений граждан и организаций, 

поступивших в МАОУ «СОШ № 35» по вопросам по профилактики 
коррупционных и иных правонарушений (Приложение № 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику 
коррупционных и иных правонарушений и планируемых к исполнению в 2021 
года (Приложение № 3).

4. Назначить Бобкова И.Н., зам. директора по НМР, ответственным 
лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
МАОУ «СОШ № 35».

4. Зам. директора по НМР Бобкову И.Н.:
4.1. довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц;
4.2.обеспечить реализацию плана мероприятий, направленных на 

профилактику коррупционных и иных правонарушений и планируемых к 
исполнению в 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Павлова



Приложение № 1

Состав
комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАОУ «СОШ №

35»

Председатель комиссии: Бобков И.Н., заместитель директора по НМР 
Заместитель председателя комиссии: Потапова М.И., заместитель директора по ВР 
Секретарь комиссии: Ваджили О.А., учитель истории и обществознания 
Члены комиссии:
1. Представитель Управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» (по 
согласованию);
2. Шашева Е.В., учитель математики, председатель первичной профсоюзной организации
3. Синкевич О.В., председатель общешкольного родительского комитета



Приложение №  2

Журнал регистрации сообщений граждан и организаций, поступивших в МАОУ «СОШ № 
35» по вопросам по профилактике коррупционных и иных правонарушений

№
п/п

Дата (число, 
месяц, год) 

и время 
(час, мин.) 

регистрации 
сообщения

Ф.И.О., 
адрес, 

телефон 
абонента 

(при наличии 
информации)

Краткое
содержание
сообщения

Ф.И.О. работника 
учреждения, 

зарегистрировавшего 
сообщение, подпись

Принятые
меры



i

1

■*
:♦*

3вsо
нО)
Вв
св

if*




